陕系统研发[2015]04号

陕西省党校系统中国特色社会主义研究中心

关于2015年度课题立项的通知

各会员单位、省委党校各教研部门:

陕西省党校系统中国特色社会主义研究中心于2015年元月20日在省委党校召开干事会议，以“打造‘丝绸之路经济带’新起点”为主题，审议确立了48项课题，其中一般课题40项、自助课题8项，现予以发布。

希望各会员单位和省委党校各教研部门接此通知后，及时通知课题主持人，组织协调课题组成员，并督促其抓紧调研和撰写论文。同时要加强对课题研究的指导，积极为教研人员完成课题创造条件，确保立项课题高质量按时完成。

2015年度课题成果具体要求是:

1、字数:限定6000字以内。

2、格式:所有课题必须加封面(封面样式在省党校科研处研究中心相关网页下载)，正文内不允许出现作者单位和姓名。
3、完成形式和时间:立项课题采取先交流研讨，后评审验收形式进行。①各会员单位根据本单位承担课题进展情况，推荐一名课题主持参加研究中心拟于下半年召开的理论研讨会(具体开会时间、地点及有关要求另行通知；研讨交流分值将计入最终成果验收评奖当中)，对课题阶段性成果进行研讨交流。②课题组根据研讨交流情况，对课题成果作进一步修改完善后，报送研究中心办公室(地址:西安市小寨西路119号，邮编：710061)，由研究中心办公室统一组织评审。

附:陕西省党校系统中国特色社会主义研究中心2015年度立项课题目录

陕西省党校系统

中国特色社会主义研究中心

2015年3月2日

	陕西省党校系统中国特色社会主义研究中心办公室     2015年3月2日印发

陕西省党校系统中特中心2015年度立项课题目录

	编号
	题                 目
	主 持 人
	单   位
	立项形式

	1
	丝绸之路经济带背景下陕西开放型经济发展的思考
	纪丽娟
	西安市委党校

	2
	丝绸之路经济带西安金融定位与发展研究
	周阿利 裴蓓
	西安市委党校

	3
	以文化旅游业带动渭南尽快融入“丝绸之路经济带”
	朱凡凡 赵亚楠

王  丽 梁桂玲
	渭南市委党校

	4
	对“丝绸之路经济带”建设中渭南文化的思考
	程教过 赵长启

任永美 刘秋娥

雷丽萍
	渭南市委党校

	5
	打开渭南作为丝绸之路经济带新起点的开放之门
	王  茹 任晓蕙

张阳民 张亚锋

钱  丹
	渭南市委党校
	自  助

	6
	丝绸之路经济带建设背景下咸阳市中小企业转型发展研究
	刘  敏 薛江波

张学会 王敏鸽

崔  昆
	咸阳市委党校

	7
	依托风情小镇建设  提升咸阳旅游产业发展
	丁  华 赵  梅

王新海 孙丽楠
	咸阳市委党校

	8
	加快政府法治进程  助推丝绸之路经济带新起点建设
	韦付萍 张攀峰

刘  敏 邵  烨
	咸阳市委党校
	自  助

陕西省党校系统中特中心2015年度立项课题目录

	编号
	题                 目
	主 持 人
	单   位
	立项形式

	9
	文化引领：从丝绸之路到思筹之路

-----关于宝鸡在“丝绸之路经济带”建设中的思考
	李  卉
	宝鸡市委党校
	自  助

	10
	宝鸡在丝路经济带中的战略定位及实现路径
	童力冲
	宝鸡市委党校

	11
	构建集聚全球创新资源平台，打造陕西丝绸之路新起点
	魏少平 刘凤芹
	宝鸡市委党校

	12
	陕西打造丝绸之路经济带新起点的优势及战略选择
	曹汉武
	榆林市委党校

	13
	延安富县创建全国首家良好农业规范示范县的实践及经验
	韩东峰 高俊英
	延安市委党校

	14
	把延安建设成陕甘宁革命老区中心城市研究
	张  忠

张忠德 陈  婷
	延安市委党校
	自  助

	15
	延安市基层社会治理中的法治困境及化解对策研究
	段世昕
	延安市委党校

	16
	革命老区小城镇建设路径分析

——以陕西省铜川市照金镇为例
	刘  锋

刘  笑
	铜川市委党校
	自  助

陕西省党校系统中特中心2015年度立项课题目录

	编号
	题                 目
	主 持 人
	单   位
	立项形式

	17
	把握机遇  发展铜川休闲养生产业
	郑玉新
	铜川市委党校

	18
	借力“丝绸之路经济带”助推铜川经济转型发展
	李红旗
	铜川市委党校

	19
	陕南文化产业发展战略与对策研究
	侯晓丽 吴  昊
	汉中市委党校

	20
	打造“新丝绸之路经济带”文化旅游新源头，建设“三市”美丽汉中
	党岳胜
	汉中市委党校

	21
	安康推进主体功能区试点示范市建设的思考
	付  颖

廖白平
	安康市委党校

	22
	国家“丝绸之路经济带”战略下的陕南循环经济发展研究
	查林  江兴
	安康市委党校

	23
	南水北调中线水源涵养区安康段域水资源保护与发展对策问题研究
	乔广发 赵金地
	安康市委党校
	自  助

	24
	丝绸之路的文化底蕴与文化旅游开发对策
	张俊霞 梁鑫

胡军锋 周丹
	商洛市委党校

陕西省党校系统中特中心2015年度立项课题目录

	编号
	题                 目
	主 持 人
	单   位
	立项形式

	25
	对商洛旅游产业发展的再思考
	田建华

王亚鹏 宋承军
	商洛市委党校

	26
	打造丝绸之路新起点背景下陕南循环经济发展研究
	彭红霞

王军正 殷亚莉
	商洛市委党校
	自  助

	27
	“丝绸之路经济带”新起点上的陕西省旅游职业教育现状与行业需求研究
	蔡建平 金博学

郭明历 张  帆

赵兴刚 杨  帆
	陕西青年

职业学院

	28
	以社会主义核心价值观引领陕西高职院校园文化建设
	孙莹娟

赵兴刚 晃  艳
	陕西青年

职业学院

	29
	关于陕西建设丝绸之路经济带的思考
	张  蕾 白耀智
	西飞公司党校

	30
	格物修身 以德为基 发挥国企优势促进“丝绸之路经济带”均衡发展
	朱  岩 史彦明
	西飞公司党校

	31
	“新丝路”上的汉中历史文化旅游发展路径探析
	李宏泽

王丽萍 杜  琼
	勉县县委党校

	32
	浅析“丝绸之路经济带”战略下汉中经济的发展
	刘迎军 李宏泽
	勉县县委党校
	自  助

陕西省党校系统中特中心2015年度立项课题目录

	编号
	题                 目
	主 持 人
	单   位
	立项形式

	33
	新城区文化产业发展研究
	张  杰
	西安市新城区委党校

	34
	县（区）党员干部教育培训模式研究
	宋奋生

吴明宝 梁  桦

齐天印 李  斌
	西安市雁塔区委党校

	35
	发掘自身优势   快速融入新丝路经济带
	邓满绒 张鸣放

赵文龙 魏晓莉

贾  李 郑  宏
	三原县委党校

	36
	搭乘丝路经济带快车  助推宝鸡经济跨越发展
	王秀琴

曹晓宁 陈  晖
	宝鸡市渭滨区委党校

	37
	浅谈宝鸡如何借力丝路经济带
	曹  舒 豆亚玲
	凤翔县委党校

	38
	榆阳区农村耕地流转的调研报告
	贺春艳 叶晔丽
	榆林市榆阳区委党校

	39
	西乡县茶叶现代农业园区建设探究
	杨建新

孙国荣 李  辕
	西乡县委党校

	40
	利用丝绸之路经济带新机遇牵引陕南生态农业发展
	黄兴亮

李章富 张坤平
	镇巴县委党校

陕西省党校系统中特中心2015年度立项课题目录

	编号
	题                 目
	主 持 人
	单   位
	立项形式

	41
	水源保护地工业发展现状及趋势研究-----以旬阳县为例
	王贤胥 朱玉良

刘福斌 鲁爱民
	旬阳县委党校

	42
	发挥政府职能，构建合理政府规模：“新丝绸之路经济带”建设中的陕西政府职能转变
	李银秀  张  倩
	陕西省委党校

	43
	“两带一路”背景下陕西丝绸之路经济带新起点建设背景
	张  宏  刘旨贤
	陕西省委党校

	44
	“一路一带”西安区域金融中心研究
	陈心宇

沈  丽 柳大维
	陕西省委党校

	45
	丝绸之路经济带背景下陕西旅游业发展研究
	姚  蓉
	陕西省委党校

	46
	丝绸之路经济带建设与能源安全
	王丽君 王小斌
	陕西省委党校

	47
	丝绸之路经济带建设的文化支撑
	刘颖慧  张  明

王晓斌  张  音

胡炎艳
	陕西省委党校

	48
	提升陕西环境治理能力与打造丝绸之路经济带新起点
	张维青
	陕西省委党校

PAGE
- 2 -